
Biedrības, nodibinājuma un arodbiedrības gada pārskats
 

Reģistrācijas numurs 40008305757
Nosaukums KOPIENU SADARBĪBAS TĪKLS SĒLIJAS SALAS BIEDRĪBA
Adrese "Klāvdruvas", Rubenes pag., Jēkabpils nov., LV-5229
Taksācijas periods no 01.01.2022 līdz 31.12.2022

Pamatinformācija Biedrības, nodibinājuma un arodbiedrības gada pārskats
Reģistrācijas numurs 40008305757 Periods no 01.01.2022 līdz 31.12.2022

Darbinieku skaits 0
Darbības sfēra Biedrība
Likvidācijas slēguma bilance Nē

Bilance Biedrības, nodibinājuma un arodbiedrības gada pārskats
Reģistrācijas numurs 40008305757 Periods no 01.01.2022 līdz 31.12.2022

Bilances aktīvi

Posteņa nosaukums Rindas
kods

Pārskata gada
beigās

Iepriekšējā
pārskata gada

beigās

Apgrozāmie līdzekļi 110 1 198 282
II. Debitori 150 0 4
V. Nauda 180 1 198 278
Kopā aktīvi 190 1 198 282

Bilances pasīvi

Posteņa nosaukums Rindas
kods

Pārskata gada
beigās

Iepriekšējā
pārskata gada

beigās

I. Fondi 10 1 194 282
2. Mērķfondi 30 640 100
3. Rezerves fonds 40 554 182
3.1. Iepriekšējo gadu rezerves fonds 50 182 0
3.2. Pārskata gada rezerves fonds 60 372 182
III. Īstermiņa kreditori 110 4 0
4. Pārējie kreditori 150 4 0
Kopā pasīvi 170 1 198 282

1/7



Ieņēmumu un izdevumu pārskats (IIP) Biedrības, nodibinājuma un arodbiedrības gada pārskats
Reģistrācijas numurs 40008305757 Periods no 01.01.2022 līdz 31.12.2022

Posteņa nosaukums Rindas
kods

Pārskata gada
beigās

Iepriekšējā
pārskata gada

beigās

II. Saņemtie ziedojumi un dāvinājumi 20 548 129
IV. Saņemtās dotācijas un subsīdijas 40 1 000 960
V. No Eiropas Savienības fondiem, Eiropas Ekonomikas zonas fondiem un citiem
ārvalstu fondiem saņemtais finansējums

50 9 795 8 965

VI. Ieņēmumi no saimnieciskās darbības 60 1 433 981
VIII. Ieņēmumi kopā 80 12 776 11 035
IX. Izdevumi: 90 11 864 10 753
3. Darba samaksa 130 0 2 946
4. Sociālās apdrošināšanas un nodrošinājuma maksājumi 140 0 695
6. Citi izdevumi 160 11 864 7 112
XI. Izdevumi kopā 250 11 864 10 753
XII. Ieņēmumu un izdevumu starpība 260 912 282
t. sk. Ieņēmumu un izdevumu starpība no saimnieciskās darbības 270 372 182

2/7



Ziedojumu un dāvinājumu pārskats (ZDP) Biedrības, nodibinājuma un arodbiedrības gada pārskats
Reģistrācijas numurs 40008305757 Periods no 01.01.2022 līdz 31.12.2022

Posteņa nosaukums Rindas
kods

Pārskata gada
beigās

Iepriekšējā
pārskata gada

beigās

I. Atlikums pārskata gada sākumā (kopsumma), tai skaitā: 10 100 0
2. Mērķziedojumi (noteiktiem mērķiem), 70 100 0
II. Pārskata gadā saņemto ziedojumu un dāvinājumu kopsumma, tai skaitā: 90 548 129
1. Vispārīgie ziedojumi (neierobežotai lietošanai): 140 548 29
1.1. Latvijas Republikā reģistrētās juridiskās personas, 150 193 0
1.3. fiziskās personas (rezidenti), 170 355 29
2. Mērķziedojumi (noteiktiem mērķiem): 210 0 100
2.1. Latvijas Republikā reģistrētās juridiskās personas, 220 0 100
III. Ziedojumu un dāvinājumu izlietojuma kopsumma: 280 0 29
1. Vispārīgo ziedojumu (neierobežotai lietošanai), 290 0 29
1.2. administratīvajiem izdevumiem, 340 0 29
IV. Atlikums pārskata gada beigās (kopsumma), tai skaitā: 430 648 100
1. Vispārīgo ziedojumu (neierobežotai lietošanai), 470 548 0
2. Mērķziedojumu (noteiktiem mērķiem), 490 100 0

3/7



Ziedotāju un dāvinātāju saraksts (ZDS) Biedrības, nodibinājuma un arodbiedrības gada pārskats
Reģistrācijas numurs 40008305757 Periods no 01.01.2022 līdz 31.12.2022

Ziedotāja
tips Valsts NMR kods /

personas kods
Nosaukums /

vārds, uzvārds Ārvalstu adrese Nauda
(euro)

Mantiskā
(euro) Mērķis Komentārs

1 LR
juridiskā
persona

LV 40008280720 SĒLIJAS
LAIVAS
BIEDRĪBA

193,00 Neierobežotai
lietošanai

2 Fiziskā
persona
rezidents

LV 03057111152 JOLANTA
KOVNACK
A

20,00 Neierobežotai
lietošanai

3 Fiziskā
persona
rezidents

LV 23097411190 OJARS BITE 100,00 Neierobežotai
lietošanai

4 Fiziskā
persona
rezidents

LV 20124210877 SPIRIDONO
VA
ELIZAVETA

235,00 Neierobežotai
lietošanai

Kopā (euro) 548,00 0,00
Nauda un mantiskā kopā (euro) 548,00

4/7



Informācija par revidentu Biedrības, nodibinājuma un arodbiedrības gada pārskats
Reģistrācijas numurs 40008305757 Periods no 01.01.2022 līdz 31.12.2022

Revidenta ziņojuma datums
Zvērinātu revidentu komercsabiedrības reģistrācijas numurs
Licences numurs
Sertifikāta numurs
Komentārs

5/7



Biedrības, nodibinājuma un arodbiedrības gada pārskats
Detalizēta informācija par izlietotajiem ziedojumiem un dāvinājumiem (DIIZD)
Reģistrācijas numurs 40008305757 Periods no 01.01.2022 līdz 31.12.2022

Ziedojumu un dāvinājumu izlietojuma apraksts Ziedojumu un dāvinājumu
izlietojums (euro)

Ziedojumu un dāvinājumu izlietojuma summa (euro)
no vispārīgiem ziedojumiem

(neierobežotai lietošanai)
no mērķziedojumiem (noteiktiem

mērķiem)
no anonīmiem ziedojumiem un

dāvinājumiem
1 2 3 4 5 6

Kopā 0,00 0,00 0,00 0,00

6/7



Dokumenti, kuri pievienojami kā faili 

Citi dokumenti Biedrības, nodibinājuma un arodbiedrības gada pārskats
Reģistrācijas numurs 40008305757 Periods no 01.01.2022 līdz 31.12.2022

Dokuments Faila nosaukums

1 Ziņojums vadibas_zinojums_2022_gadu_salas.docx
2 Administratīvo izdevumu pārskats
3 Zvērināta revidenta atzinums
4 Paskaidrojums Gada_p_rskata_paskaidrojums2022_Seliassalas.docx

Sagatavoja DAINA ALUŽĀNE
E-pasts daina.aluzane@gmail.com
Tālrunis 22335439

Dokumenta numurs EDS: 90437823 Dokumenta sagatavotājs: DAINA ALUŽĀNE

Parakstītāja vārds, uzvārds: DAINA ALUŽĀNE Parakstīšanas datums: 05.04.2023
Parakstītāja personas kods: 20097511171 Parakstīšanas laiks: 23:13:51

7/7



 

“Klāvdruvās” 
2023. gada 30. marts 

 
Ziņojums par 2022. gadu 

 
  

1.1. nosaukums un juridiskā adrese; 
“Kopienu sadarbības tīkls “Sēlijas salas””, biedrība. 
“Klāvdruvas”, Rubenes pagasts, Jēkabpils novads, LV- 5229 
 
1.2. juridiskā forma (biedrība, nodibinājums, arodbiedrība vai arodbiedrību apvienība); 
Biedrība 
 
1.3. reģistrācijas numurs un datums; 
40008305757, reģistrēta Biedrību un nodibinājumu reģistrā 19.03.2021 
 
1.4. darbības joma vai jomas (norāda brīvprātīgi organizācijas galveno darbības jomu 
pārskata gada beigās); 
Pilsoniskās sabiedrības stiprināšana Sēlijas kultūrvēsturiskajā zemē. 
 
1.5. sabiedrības daļa (galvenā mērķa grupa), uz kuru vērsta organizācijas darbība; 
Lauku kopienas Sēlijā. 
 
1.6. organizācijas darbības mērķi, atsevišķi norādot mērķus, kuri pārskata gadā ir mainījušies 
(izslēgti, papildināti).  
 
Darbības mērķi: 
Veidot spēcīgu, savstarpēji atbalstošu Sēlijas kopienu sadarbības tīklu, stiprināt pilsoniskās 
sabiedrības vērtības un demokrātijas kultūras kvalitāti; 
Celt Sēlijas kultūrvēsturiskās telpas prestižu un atpazīstamību, kā reģionālā, tā nacionālā un 
starptautiskā līmenī; 
Veicināt  kopienu ekonomiskās aktivitātes tūrisma, kultūras, mazās uzņēmējdarbības un citās 
jomās, kas sekmē reģiona attīstību; 
Veicināt Latvijas lauku (vietējo) teritoriju ilgtspējīgu attīstību;  
Stiprināt pilsoniskās sabiedrības veidošanos Latvijas laukos, sekmējot vietējo kopienu 
attīstību un sadarbību;  
Pārstāvēt Latvijas lauku kopienu iedzīvotāju intereses reģionāla, nacionāla un starptautiska 
līmeņa institūcijās;  
Pārstāvēt Biedrības biedru intereses reģionāla, nacionāla un starptautiska līmeņa institūcijās;  
Paplašināt mūžizglītības piedāvājumu laukos;  
Veicināt teritoriju ilgtspējīgas attīstības pētniecības procesus. 
 
Galvenie sasniegumi un darbības pārskata gada laikā: 
Biedrība īstenojusi Sabiedrības Integrācijas fonda (SIF) projektu: „“Sēlijas salas” -
informācijas un sabiedroto tīkls”, organizēta kopienu nometne, kopienu tūrisma pieredzes 
apmaiņas brauciens uz Kurzemi, izdots ikmēneša informatīvais elektroniskais izdevums 
“Sēlijas salu ziņas”, organizēta kontaktbirža ar Augšdaugavas novada uzņēmējiem, 
pašvaldību un Latgales plānošanas reģionu, izstrādāta Kopienu tūrisma definīcija un tā 
darbības noteikumi.  
 
1.7. organizācijas statuss – ir vai nav sabiedriskā labuma organizācija; 
Nav sabiedriskā labuma organizācja 



 

 
1.8. ziņas par valdes locekļiem – vārds, uzvārds, amatā stāšanās un atbrīvošanas datums 
(pārskata gadā).  
Daina Alužāne (valdes priekšsēdētāja); 
Inga Krekele (valdes locekle); 
Santa Šmite (valdes locekle). 
 
1.9. biedrībai, arodbiedrībai un to apvienībām norāda organizācijas biedru skaitu, atsevišķi 
izdalot fiziskās personas un juridiskās personas (uz pārskata gada 31. decembri); 
5 biedri – fiziskas personas 
 
1.10. ziņas par grāmatvedi vai ārpakalpojuma grāmatvedi, kas parakstīja gada pārskatu, – 
vārds, uzvārds.  
Saimnieciskās darbības veicējs  Anita Baboriko 
 
1.11. ziņas par zvērinātu revidentu (ja tāds ir nepieciešams) vai ziņas par revīzijas institūciju 
(Biedrību un nodibinājumu likuma izpratnē) locekļiem – vārds un uzvārds;  
Nav 
 
1.12. svarīgākie notikumi pārskata gadā un nākotnes perspektīvas; 
1. Biedrība īstenojusi Sabiedrības Integrācijas fonda (SIF) projektu: „“Sēlijas salas” -
informācijas un sabiedroto tīkls”. 
2. Sabiedrisku darbību ietvaros: 
- organizētas Mājas kafejnīcu dienas Sēlijas vēsturiskās zemes teritorijā, kurās piedalījās 27 
mājas kafejnīcas; 
- organizēts III Sēlijas tūrisma tirgus; 
- īstenots Jēkabpils novada pašvaldības finansēts projekts “Mājaslapas selija.com 
pilnveidošana” un atbilstoši dotācijas mērķim izlietots Jēkabpils novada finansējums, 
papildinot mājaslapu www.selija.com ar 41 jaunu tūrisma objektu dažādās tūrisma 
kategorijās; 
- dalība sarunu festivālā “LAMPA”, ar programmu “Sajust lielo vēju”; 
- dalība Eiropas Lauku parlamentā Polijā; 
- iesniegta priekšlikumu pakete Vēsturisko zemju plānam; 
- organizēts atzinības konkurss “Sēlijas sudrabs”, saņemti 20 nominantu pieteikumi; 
- organizēts II Sēlijas NVO forums; 
- nodrošināta regulāra un daudzveidīga informācija sociālajos tīklos facebook, twitter un 
instagram, kā arī mājaslapā; 
- izveidota jauna facebook platforma “Tirdziņi Sēlijā”, lai vienkopus būtu pieejama 
gadatirgu, kā arī mazāku tirdziņu informācija, kā arī popularizētu mājražotājus un 
saimniecības, kas tirgojas uz vietas saimniecībā; 
- kopienu tīkls paplašinājies līdz 44 iesaistītajām kopienām visā Sēlijas vēsturiskās zemes 
teritorijā.  
 
Nākotnes attīstības perspektīvas:  
Uz pārskata sagatavošanas dienu biedrība ieguvusi nelielu finansiālu atbalstu Jēkabpils 
novada dotācijas veidā, kas tiks izlietots informatīvās telpas paplašināšanai un mājaslapas 
www.selija.com pilnveidei. 
2023.gadā biedrība īstenos vismaz 2 projektus ar Sabiedrības integrācijas fonda un Eiropas 
Minoritāšu tiesību grupas grantu programmas MARIO atbalstu. 
 

https://likumi.lv/ta/id/81050#_blank
http://www.selija.com/


 

Biedrība plāno turpmāk piedalīties projektu konkursos gan kā iesniedzējs un īstenotājs, gan 
sadarbības partneris. Plānotās projektu jomas – informatīvā un sadarbības lauka stiprināšana 
reģionā, tūrisma un kultūras informācijas aprite elektroniskajā vidē. 
2023.gadā biedrība plāno turpināt koordinēt pasākumu “Mājas kafejnīcu dienas” Sēlijas 
reģionā, piesaistot akcijai jaunas pasākuma norises vietas, turpināt iesākto tradīciju tūrisma 
tirgu un amatniecības, mājražošanas tirdziņu, kā arī citu tīklošanās un pieredzes pasākumu 
rīkošanā. 
Biedrība paplašinās sadarbības tīklā iekļauto kopienu reģionālo un skaitlisko pārklājumu. 
Piedalīsies Latvijas un reģionāla mēroga pasākumos, diskusijās un darba grupās, sniegs 
ierosinājumus Vēsturisko zemju Padomes darbā, ciktāl tas attiecas uz Sēlijas vēsturisko zemi 
un var veicināt biedrības mērķu sasniegšanu. 
Veidos sadarbību ar pašvaldībām, kuru teritorijas atrodas Sēlijā – Aizkraukles, Jēkabpils un 
Augšdaugavas novadiem un to tūrisma centriem, kā arī NVO resursu centriem Latgalē un 
Zemgalē. 
 
1.13. ziņas par organizācijas struktūru (organizācijas struktūras apraksts un/vai 
organizatoriskā shēma).  
Biedru sapulce ir augstākā Biedrības lēmējinstitūcija. 
Biedrības izpildinstitūcija ir valde, kas sastāv no trīs valdes locekļiem. 
Valdes locekļi no sava vidus ievēl valdes priekšsēdētāju, kurš organizē valdes darbu un 
priekšsēdētāja vietnieku, kurš veic minētos pienākumus priekšsēdētāja prombūtnes laikā. 
Valde ir tiesīga izlemt visus jautājumus, kas nav ekskluzīvā biedru sapulces kompetencē. 
Valdes locekļi ir tiesīgi pārstāvēt Biedrību katrs atsevišķi. 
 
1.14. informācija par darbību regulējošo politiku, ja tāda ir (piemēram, ētikas 
kodekss,atklātības politika, interešu konfliktu novēršanas politika, biedru politika, personāla 
politika, finansējuma pieņemšanas vadlīnijas, atalgojuma politika, iepirkumu politika, 
dažādības vadības politika); 
Biedrība uzņem asociētos biedrus. Par Asociēto biedru var kļūt jebkura lauku un mazpilsētu 
iedzīvotājus, uzņēmējus apvienojoša biedrība vai nodibinājums, kura darbība ir vērsta uz 
vietējās attīstības veicināšanu, kā arī fiziska persona iesniedzot noteiktas formas rakstisku 
pieteikumu. Pieteikuma formu un tam klāt pievienojamo dokumentu sarakstu nosaka 
Biedrības valde. 
Biedrības mērķu īstenošanā var piedalīties arī personas, kas nav Biedrības biedri vai 
Asociētie biedri. Šādas personas, pamatojoties uz valdes lēmumu, var līdzdarboties Biedrības 
darbībā kā atbalstītāji, ar tiesībām piedalīties Biedru sapulcē un valdē un izteikt savus 
priekšlikumus. 
 
1.15. informācija par lēmumu pieņemšanas procesu, norādot, par kādiem jautājumiem lemj 
biedri un to, kā tiek nodrošināta efektīva iekšējā komunikācija, plānošana un kontrole. 
Jāsniedz informācija par to, vai  organizācijai ir izstrādāta stratēģija un vadības sistēma 
(iekšējo procesu apraksts, rīcības algoritms organizācijas darbības jomās); 
Biedrības augstākā lēmējinstitūcija ir biedru sapulce. Biedru sapulce tiek sasaukta ne retāk kā 
1 reizi gadā. Biedru sapulce apstiprina gada pārskatu, novērtē un kontrolē biedrības Valdes 
darbu. 
Biedrības valdes sēdes tiek sasauktas reizi mēnesī. Valde sastāv no 3 valdes locekļiem. Valde 
lemj par biedrības dalību projektu konkursos, pašvaldības dotāciju pieprasījumiem un dalību 
sabiedriskās inicaitīvās. 
Biedrībā nav izstrādāta stratēģija un vadības sistēma. 
 
1.16. informācija par finanšu pārvaldību: 



 

Finanšu lēmumus pieņem biedrības Valde, atklāti balsojot. Valde lemj par biedrības dalību 
projektu konkursos, pašvaldības dotāciju pieprasījumiem un dalību sabiedriskās inicaitīvās. 
Projektu finanses plāno un projekta īstenošanas posmā uzrauga katra atsevišķa projekta 
vadītājs kopīgi ar projekta ārpakalpojuma grāmatvedi. 
Biedrība neveido gada budžetu, jo naudas līdzekļu esamība/ neesamība vislielākā mērā 
atkarīga no ārējiem avotiem. 
Gada pārskatu sagatavo ārpakalpojuma grāmatvedis, apstiprina biedru sapulce. 
 
1.17. informācija par darbiniekiem un citām algotām vai brīvprātīgajām amatpersonām, 
ekspertiem, norādot organizācijas mērķu sasniegšanā iesaistīto personālu (skaits, amata 
nosaukumi, pienākumi, slodze, dzimumu proporcija), kā arī norāda, vai organizācijai ir 
izstrādāta personāla politika, darba apraksti, dažādības vadības politika; 
Biedrībā pārskata gadā nav algotu darbinieku, ekspertu vai amatpersonu. Uz projektu 
īstenošanas laiku tiek slēgti ārpakalpojuma līgumi ar personām, kas var apliecināt darba 
uzdevumu izpildei nepieciešamās kompetences, neatkarīgi no dzimuma vai vecuma. 
Valdes locekļi pārskata gadā vada biedrības darbu bez atalgojuma.  
 
1.18. informācija, kādā līmenī tiek īstenotas interešu pārstāvniecības un aizstāvības 
aktivitātes – pašvaldības līmenī, nacionālā līmenī vai starptautiskā līmenī. Ja tiek veiktas 
interešu pārstāvības un aizstāvības aktivitātes, norāda pārskata gadā veiktās aktivitātes 
(būtiskākos rādītājus – mērķus, formātu) un rezultātus; 
Pašvaldības līmenī: īstenots Jēkabpils novada pašvaldības finansēts projekts “Mājaslapas 
selija.com pilnveidošana” un atbilstoši dotācijas mērķim izlietots Jēkabpils novada 
finansējums, papildinot mājaslapu www.selija.com ar 41 jaunu tūrisma objektu dažādās 
tūrisma kategorijās. 
Nacionālā līmenī: organizētas Mājas kafejnīcu dienas Sēlijas vēsturiskās zemes teritorijā, 
kurās piedalījās 27 mājas kafejnīcas; organizēts III Sēlijas tūrisma tirgus; dalība sarunu 
festivālā “LAMPA”, ar programmu “Sajust lielo vēju”; iesniegta priekšlikumu pakete 
Vēsturisko zemju plānam; organizēts atzinības konkurss “Sēlijas sudrabs”, saņemti 20 
nominantu pieteikumi; organizēts II Sēlijas NVO forums. 
Starptautiskā līmenī: dalība Eiropas Lauku parlamentā Polijā. 
 
1.19. informācija par organizācijas veiktajām finanšu piesaistes aktivitātēm pārskata gadā, 
piemēram, projektu granti, dotācijas, ziedojumi un dāvinājumi, saimnieciskā darbība, biedru 
naudas, mantojumi, ieguldījumi vērtspapīros. 
Pārskata gadā biedrība piesistījusi finanses šādos veidos: 
Projektu granti - Sabiedrības integrācijas fonds; Jēkabpils novada pašvaldība; 
Dotācija - Jēkabpils novada pašvaldība; 
Saimnieciskā darbība; 
Ziedojumi. 
 
2. Informācijā par brīvprātīgo darbu norāda informāciju, kas sniedzama saskaņā 
ar Brīvprātīgā darba likumu: 
2.1. brīvprātīgā darbavietas; 
2.2. darba veicēju kopskaits konkrētā brīvprātīgā darbavietā; 
2.3. brīvprātīgā darba veicēju nostrādāto stundu kopskaits; 
2.4. nozīmīgākie pasākumi, projekti, aktivitātes un cita informācija pēc brīvprātīgā darba 
organizatora ieskatiem. 
Nav. 

 
 

  

http://www.selija.com/
https://likumi.lv/ta/id/275061#_blank

	gada_parskats_2022
	vadibas_zinojums_2022_gadu_salas


Gada pārskata paskaidrojums

1. Informācija par fondiem (par katru fondu atsevišķi):

1.1. Rezerves fonds

		atlikumus pārskata gada sākumā

		palielinājumu pārskata gadā

		samazinājumu pārskata gadā

		atlikumus pārskata gada beigās



		181.77 EUR

		371.70 EUR no ieņēmumu un izdevumu pārskatā aprēķinātās ieņēmumu un izdevumu starpības

		



		553.47 EUR





1.2. Mērķfondi

 

		atlikumus pārskata gada sākumā

		palielinājumu pārskata gadā

		samazinājumu pārskata gadā

		atlikumus pārskata gada beigās



		100.00 EUR

		540.18 EUR no ieņēmumu un izdevumu pārskatā aprēķinātās ieņēmumu un izdevumu starpības

		



		640.18 EUR







(* fondu līdzekļu palielinājumu pārskata gadā kopsummā un sadalījumā pa to veidošanās avotiem – no ieņēmumu un izdevumu pārskatā aprēķinātās ieņēmumu un izdevumu starpības, no fondu līdzekļu pārdales vai no citiem avotiem; fondu līdzekļu samazinājumu pārskata gadā kopsummā un sadalījumā pa virzieniem – pārdale uz citiem fondiem, fondos turēto līdzekļu izlietojums vai to vērtības samazinājums;)

2. Detalizēta informācija par visām būtiskajām saistībām, kas nav ietvertas bilancē, par organizācijas sniegtajām garantijām (galvojumiem), kā arī par tiem apstākļiem, kādos šo garantiju (galvojumu) dēļ varētu rasties saistības. 

Nav

3. Ja organizācijas valdes locekļi ir saņēmuši algu vai atlīdzību par noteikta veida izdevumiem, – algas vai atlīdzības kopsummu un paskaidrojumus, kāda veida izdevumi atlīdzināti;

Nav

4. Saskaņā ar darba līgumiem nodarbināto darbinieku vidējo skaitu gadā;

Nav

5. Informācija par saņemtajām dotācijām un to izlietojumu;

Nav

6. Informāciju par ziedojumā vai dāvinājumā saņemtajiem nemateriālajiem ieguldījumiem un pamatlīdzekļiem (atsevišķi par katru veidu):

Nav

7. Informācija par ziedojumā vai dāvinājumā saņemtajiem krājumiem:

Nav

8. Informāciju par postenī "Debitori" esošajiem prasījumiem no citām personām (ja tādi ir), kas saņēmušas ziedotos finanšu līdzekļus atbilstoši līgumā paredzētajam mērķim no biedrības vai nodibinājuma, kam piešķirts sabiedriskā labuma organizācijas statuss (piemēram, saņemtā ziedojuma pārdalīšana (nodošana) citai biedrībai un nodibinājumam, ja nav saņemti ziedojuma izlietojumu apliecinoši dokumenti no šīs biedrības vai nodibinājuma);

Nav

9. Informācija par izlietoto finansējumu, kas saņemts no Eiropas Savienības fondiem, Eiropas Ekonomikas zonas fondiem un citiem ārvalstu fondiem pārskata gadā un šo līdzekļu atlikumi pārskata gada beigās;

Saņemts 9794.80 EUR, Izlietots 9794.80 EUR.

10. Informācija par izlietoto finansējumu, kas saņemts no valsts vai pašvaldības iestādēm un paredzēts valsts vai pašvaldību uzdoto funkciju veikšanai, kā arī no valsts vai pašvaldības piešķirtiem līdzekļiem projektu izpildei pārskata gadā un no valsts un pašvaldību budžeta subsīdijām un šo līdzekļu atlikumiem pārskata gada beigās;

Nav

11. Informācia par postenī "Ieņēmumi no saimnieciskās darbības" uzrādītajiem ieņēmumiem, norādot šo līdzekļu izlietojumu sabiedriskā labuma darbības jomai, ja pārskatu sniedz biedrības un nodibinājumi, kam piešķirts sabiedriskā labuma organizācijas statuss;

Nav

12. Informācija par postenī "Nauda" norādītajiem skaidras naudas un bezskaidras naudas atlikumiem.

Nav






“Klāvdruvās”

2023. gada 30. marts



Ziņojums par 2022. gadu

 Vispārīgajā informācijā par organizāciju ietver šādas ziņas:

1.1. nosaukums un juridiskā adrese;

“Kopienu sadarbības tīkls “Sēlijas salas””, biedrība.

“Klāvdruvas”, Rubenes pagasts, Jēkabpils novads, LV- 5229



1.2. juridiskā forma (biedrība, nodibinājums, arodbiedrība vai arodbiedrību apvienība);

Biedrība



1.3. reģistrācijas numurs un datums;

40008305757, reģistrēta Biedrību un nodibinājumu reģistrā 19.03.2021



1.4. darbības joma vai jomas (norāda brīvprātīgi organizācijas galveno darbības jomu pārskata gada beigās);

Pilsoniskās sabiedrības stiprināšana Sēlijas kultūrvēsturiskajā zemē.



1.5. sabiedrības daļa (galvenā mērķa grupa), uz kuru vērsta organizācijas darbība;

Lauku kopienas Sēlijā.



1.6. organizācijas darbības mērķi, atsevišķi norādot mērķus, kuri pārskata gadā ir mainījušies (izslēgti, papildināti). Norāda arī organizācijas galvenos sasniegumus pārskata gadā, norādot ne vairāk kā piecus sasniegumus – aktivitātes, kas īstenotas, lai virzītos uz organizācijas mērķa sasniegšanu. Ja organizācija pārskata gadā nav veikusi aktivitātes, norāda iemeslu;

Darbības mērķi:

Veidot spēcīgu, savstarpēji atbalstošu Sēlijas kopienu sadarbības tīklu, stiprināt pilsoniskās sabiedrības vērtības un demokrātijas kultūras kvalitāti;

Celt Sēlijas kultūrvēsturiskās telpas prestižu un atpazīstamību, kā reģionālā, tā nacionālā un starptautiskā līmenī;

Veicināt  kopienu ekonomiskās aktivitātes tūrisma, kultūras, mazās uzņēmējdarbības un citās jomās, kas sekmē reģiona attīstību;

Veicināt Latvijas lauku (vietējo) teritoriju ilgtspējīgu attīstību; 

Stiprināt pilsoniskās sabiedrības veidošanos Latvijas laukos, sekmējot vietējo kopienu attīstību un sadarbību; 

Pārstāvēt Latvijas lauku kopienu iedzīvotāju intereses reģionāla, nacionāla un starptautiska līmeņa institūcijās; 

Pārstāvēt Biedrības biedru intereses reģionāla, nacionāla un starptautiska līmeņa institūcijās; 

Paplašināt mūžizglītības piedāvājumu laukos; 

Veicināt teritoriju ilgtspējīgas attīstības pētniecības procesus.

Galvenie sasniegumi un darbības pārskata gada laikā:

Biedrība īstenojusi Sabiedrības Integrācijas fonda (SIF) projektu: „“Sēlijas salas” -informācijas un sabiedroto tīkls”, organizēta kopienu nometne, kopienu tūrisma pieredzes apmaiņas brauciens uz Kurzemi, izdots ikmēneša informatīvais elektroniskais izdevums “Sēlijas salu ziņas”, organizēta kontaktbirža ar Augšdaugavas novada uzņēmējiem, pašvaldību un Latgales plānošanas reģionu, izstrādāta Kopienu tūrisma definīcija un tā darbības noteikumi. 



1.7. organizācijas statuss – ir vai nav sabiedriskā labuma organizācija;

Nav sabiedriskā labuma organizācja



1.8. ziņas par valdes locekļiem – vārds, uzvārds, amatā stāšanās un atbrīvošanas datums (pārskata gadā). Ja organizācijai ir izveidota lēmējvara (padome), norāda locekļu vārdu, uzvārdu, amatu, amatā stāšanās datumu un pilnvaru termiņu;

Daina Alužāne (valdes priekšsēdētājs);

Inga Krekele ( valdes locekle);

Santa Šmite ( valdes locekle).



1.9. biedrībai, arodbiedrībai un to apvienībām norāda organizācijas biedru skaitu, atsevišķi izdalot fiziskās personas un juridiskās personas (uz pārskata gada 31. decembri);

5 biedri – fiziskas personas



1.10. ziņas par grāmatvedi vai ārpakalpojuma grāmatvedi, kas parakstīja gada pārskatu, – vārds, uzvārds. Ja grāmatvedības pakalpojumus sniedz ārpakalpojuma grāmatvedis, norāda uzņēmuma nosaukumu un ārpakalpojuma grāmatveža licences numuru. Ja grāmatvedību kārto brīvprātīgā darba veicējs, norāda šīs personas vārdu un uzvārdu;

Saimnieciskās darbības veicējs  Anita Baboriko



1.11. ziņas par zvērinātu revidentu (ja tāds ir nepieciešams) vai ziņas par revīzijas institūciju (Biedrību un nodibinājumu likuma izpratnē) locekļiem – vārds un uzvārds; 

Nav



1.12. svarīgākie notikumi pārskata gadā un nākotnes perspektīvas;

1. Biedrība īstenojusi Sabiedrības Integrācijas fonda (SIF) projektu: „“Sēlijas salas” -informācijas un sabiedroto tīkls”.

2. Sabiedrisku darbību ietvaros:

- organizētas Mājas kafejnīcu dienas Sēlijas vēsturiskās zemes teritorijā, kurās piedalījās 27 mājas kafejnīcas;

- organizēts III Sēlijas tūrisma tirgus;

- īstenots Jēkabpils novada pašvaldības finansēts projekts “Mājaslapas selija.com pilnveidošana” un atbilstoši dotācijas mērķim izlietots Jēkabpils novada finansējums, papildinot mājaslapu www.selija.com ar 41 jaunu tūrisma objektu dažādās tūrisma kategorijās;

- dalība sarunu festivālā “LAMPA”, ar programmu “Sajust lielo vēju”;

- dalība Eiropas Lauku parlamentā Polijā;

- iesniegta priekšlikumu pakete Vēsturisko zemju plānam;

- organizēts atzinības konkurss “Sēlijas sudrabs”, saņemti 20 nominantu pieteikumi;

- organizēts II Sēlijas NVO forums;

- nodrošināta regulāra un daudzveidīga informācija sociālajos tīklos facebook, twitter un instagram, kā arī mājaslapā;

- izveidota jauna facebook platforma “Tirdziņi Sēlijā”, lai vienkopus būtu pieejama gadatirgu, kā arī mazāku tirdziņu informācija, kā arī popularizētu mājražotājus un saimniecības, kas tirgojas uz vietas saimniecībā;

- kopienu tīkls paplašinājies līdz 44 iesaistītajām kopienām visā Sēlijas vēsturiskās zemes teritorijā. 



Nākotnes attīstības perspektīvas: 

Uz pārskata sagatavošanas dienu biedrība ieguvusi nelielu finansiālu atbalstu Jēkabpils novada dotācijas veidā, kas tiks izlietots informatīvās telpas paplašināšanai un mājaslapas www.selija.com pilnveidei.

2023.gadā biedrība īstenos vismaz 2 projektus ar Sabiedrības integrācijas fonda un Eiropas Minoritāšu tiesību grupas grantu programmas MARIO atbalstu.



Biedrība plāno turpmāk piedalīties projektu konkursos gan kā iesniedzējs un īstenotājs, gan sadarbības partneris. Plānotās projektu jomas – informatīvā un sadarbības lauka stiprināšana reģionā, tūrisma un kultūras informācijas aprite elektroniskajā vidē.

2023.gadā biedrība plāno turpināt koordinēt pasākumu “Mājas kafejnīcu dienas” Sēlijas reģionā, piesaistot akcijai jaunas pasākuma norises vietas, turpināt iesākto tradīciju tūrisma tirgu un amatniecības, mājražošanas tirdziņu, kā arī citu tīklošanās un pieredzes pasākumu rīkošanā.

Biedrība paplašinās sadarbības tīklā iekļauto kopienu reģionālo un skaitlisko pārklājumu.

Piedalīsies Latvijas un reģionāla mēroga pasākumos, diskusijās un darba grupās, sniegs ierosinājumus Vēsturisko zemju Padomes darbā, ciktāl tas attiecas uz Sēlijas vēsturisko zemi un var veicināt biedrības mērķu sasniegšanu.

Veidos sadarbību ar pašvaldībām, kuru teritorijas atrodas Sēlijā – Aizkraukles, Jēkabpils un Augšdaugavas novadiem un to tūrisma centriem, kā arī NVO resursu centriem Latgalē un Zemgalē.



1.13. ziņas par organizācijas struktūru (organizācijas struktūras apraksts un/vai organizatoriskā shēma). Sniedz informāciju par galveno institūciju – iecelšanas kārtība, hierarhija un mijiedarbība (biedru sapulce, valde, padome u. c.), būtiskākie rādītāji un pienākumi. Ja organizācijai ir izveidotas struktūrvienības vai tā ir dalībnieks citās juridiskās personās, norāda arī šādu informāciju;

Biedru sapulce ir augstākā Biedrības lēmējinstitūcija.

Biedrības izpildinstitūcija ir valde, kas sastāv no trīs valdes locekļiem.

Valdes locekļi no sava vidus ievēl valdes priekšsēdētāju, kurš organizē valdes darbu un priekšsēdētāja vietnieku, kurš veic minētos pienākumus priekšsēdētāja prombūtnes laikā.

Valde ir tiesīga izlemt visus jautājumus, kas nav ekskluzīvā biedru sapulces kompetencē.

Valdes locekļi ir tiesīgi pārstāvēt Biedrību katrs atsevišķi.



1.14. informācija par darbību regulējošo politiku, ja tāda ir (piemēram, ētikas kodekss,atklātības politika, interešu konfliktu novēršanas politika, biedru politika, personāla politika, finansējuma pieņemšanas vadlīnijas, atalgojuma politika, iepirkumu politika, dažādības vadības politika);

Biedrība uzņem asociētos biedrus. Par Asociēto biedru var kļūt jebkura lauku un mazpilsētu iedzīvotājus, uzņēmējus apvienojoša biedrība vai nodibinājums, kura darbība ir vērsta uz vietējās attīstības veicināšanu, kā arī fiziska persona iesniedzot noteiktas formas rakstisku pieteikumu. Pieteikuma formu un tam klāt pievienojamo dokumentu sarakstu nosaka Biedrības valde.

Biedrības mērķu īstenošanā var piedalīties arī personas, kas nav Biedrības biedri vai Asociētie biedri. Šādas personas, pamatojoties uz valdes lēmumu, var līdzdarboties Biedrības darbībā kā atbalstītāji, ar tiesībām piedalīties Biedru sapulcē un valdē un izteikt savus priekšlikumus.



1.15. informācija par lēmumu pieņemšanas procesu, norādot, par kādiem jautājumiem lemj biedri un to, kā tiek nodrošināta efektīva iekšējā komunikācija, plānošana un kontrole. Jāsniedz informācija par to, vai  organizācijai ir izstrādāta stratēģija un vadības sistēma (iekšējo procesu apraksts, rīcības algoritms organizācijas darbības jomās);

Biedrības augstākā lēmējinstitūcija ir biedru sapulce. Biedru sapulce tiek sasaukta ne retāk kā 1 reizi gadā. Biedru sapulce apstiprina gada pārskatu, novērtē un kontrolē biedrības Valdes darbu.

Biedrības valdes sēdes tiek sasauktas reizi mēnesī. Valde sastāv no 3 valdes locekļiem. Valde lemj par biedrības dalību projektu konkursos, pašvaldības dotāciju pieprasījumiem un dalību sabiedriskās inicaitīvās.

Biedrībā nav izstrādāta stratēģija un vadības sistēma.



1.16. informācija par finanšu pārvaldību:

- finanšu lēmumu pieņemšanas procesi;

- kā tiek nodrošināta finanšu plānošana un kontrole (t. i., budžeta apstiprināšanas un uzraudzības procedūras);

- par organizācijas budžeta veidošanu (vai tiek veidots katru gadu un kā notiek tā izpildes vērtēšana);

- par gada pārskatu sagatavošanu un apstiprināšanu;

Finanšu lēmumus pieņem biedrības Valde, atklāti balsojot. Valde lemj par biedrības dalību projektu konkursos, pašvaldības dotāciju pieprasījumiem un dalību sabiedriskās inicaitīvās.

Projektu finanses plāno un projekta īstenošanas posmā uzrauga katra atsevišķa projekta vadītājs kopīgi ar projekta ārpakalpojuma grāmatvedi.

Biedrība neveido gada budžetu, jo naudas līdzekļu esamība/ neesamība vislielākā mērā atkarīga no ārējiem avotiem.

Gada pārskatu sagatavo ārpakalpojuma grāmatvedis, apstiprina biedru sapulce.



1.17. informācija par darbiniekiem un citām algotām vai brīvprātīgajām amatpersonām, ekspertiem, norādot organizācijas mērķu sasniegšanā iesaistīto personālu (skaits, amata nosaukumi, pienākumi, slodze, dzimumu proporcija), kā arī norāda, vai organizācijai ir izstrādāta personāla politika, darba apraksti, dažādības vadības politika;

Biedrībā pārskata gadā nav algotu darbinieku, ekspertu vai amatpersonu. Uz projektu īstenošanas laiku tiek slēgti ārpakalpojuma līgumi ar personām, kas var apliecināt darba uzdevumu izpildei nepieciešamās kompetences, neatkarīgi no dzimuma vai vecuma.

Valdes locekļi pārskata gadā vada biedrības darbu bez atalgojuma. 

Ņemot vērā augstākminēto, biedrībai nav izstrādāta personāla politika, darba apraksti un dažādības politika, jo tāda nav bijusi nepieciešama.



1.18. informācija, kādā līmenī tiek īstenotas interešu pārstāvniecības un aizstāvības aktivitātes – pašvaldības līmenī, nacionālā līmenī vai starptautiskā līmenī. Ja tiek veiktas interešu pārstāvības un aizstāvības aktivitātes, norāda pārskata gadā veiktās aktivitātes (būtiskākos rādītājus – mērķus, formātu) un rezultātus;

Pašvaldības līmenī: īstenots Jēkabpils novada pašvaldības finansēts projekts “Mājaslapas selija.com pilnveidošana” un atbilstoši dotācijas mērķim izlietots Jēkabpils novada finansējums, papildinot mājaslapu www.selija.com ar 41 jaunu tūrisma objektu dažādās tūrisma kategorijās.

Nacionālā līmenī: organizētas Mājas kafejnīcu dienas Sēlijas vēsturiskās zemes teritorijā, kurās piedalījās 27 mājas kafejnīcas; organizēts III Sēlijas tūrisma tirgus; dalība sarunu festivālā “LAMPA”, ar programmu “Sajust lielo vēju”; iesniegta priekšlikumu pakete Vēsturisko zemju plānam; organizēts atzinības konkurss “Sēlijas sudrabs”, saņemti 20 nominantu pieteikumi; organizēts II Sēlijas NVO forums.

Starptautiskā līmenī: dalība Eiropas Lauku parlamentā Polijā.



1.19. informācija par organizācijas veiktajām finanšu piesaistes aktivitātēm pārskata gadā, piemēram, projektu granti, dotācijas, ziedojumi un dāvinājumi, saimnieciskā darbība, biedru naudas, mantojumi, ieguldījumi vērtspapīros.

Pārskata gadā biedrība piesistījusi finanses šādos veidos:

Projektu granti - Sabiedrības integrācijas fonds; Jēkabpils novada pašvaldība;

Dotācija - Jēkabpils novada pašvaldība;

Saimnieciskā darbība;

Ziedojumi.



2. Informācijā par brīvprātīgo darbu norāda informāciju, kas sniedzama saskaņā ar Brīvprātīgā darba likumu:

2.1. brīvprātīgā darbavietas;

2.2. darba veicēju kopskaits konkrētā brīvprātīgā darbavietā;

2.3. brīvprātīgā darba veicēju nostrādāto stundu kopskaits;

2.4. nozīmīgākie pasākumi, projekti, aktivitātes un cita informācija pēc brīvprātīgā darba organizatora ieskatiem.

Nav.





 

